umumnya bank syariah memliki tujuan untuk mempromosikan dan

mengembangkan penerapan prinsip-prinsip syariah dan tradisinya ke dalam

transaksi keuangan dan perbankan serta bisnis lain yang terkait (Arifin, 2006).

Pada Bank Mualamalat sendiri, berdasarkan Akta No.1 tanggal 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan Ydo Paripurno, S.H.,

Notaris, di Jakarta, PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk selanjutnya diebut “Bank

Muamalat Indonesia” atau “BMI”. BMI didirikan atas gagasan dari Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikata Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan beberapa

pengusaha muslim yang turut serta mendapat dukungan dari Pemerintan Republik

Indonesia, sehingga pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, pada akhirnya Bank